
g/g - V  decreto pubblicazione movimento O.F. primaria 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

AOOOUSPBRREG. UFF. prot. n. 10679/1 usc.  Brindisi, 31 agosto 2011 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI  i propri provvedimenti prot. n. 11609/2 del 26/8/2011, 11727/1 del 30/8/2011,  10546/1 e 

10532/1 del 31 agosto 2011, relativi alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie dei 

docenti di scuola primaria, già disposte per l’anno 2011/12; 

VERIFICATO che successivamente all’emanazione dei citati provvedimenti si sono determinate 

ulteriori disponibilità di posti rivenienti dall’assegnazione provvisoria interprovinciale della 

docente Tommasi Maria Rosaria già utilizzata su posto lingua presso l’I.C. di Torchiarolo e 

dall’utilizzazione in altro ordine di scuola della docente Tagliente Generosa titolare di posto, 

comune presso la direzione didattica di Fasano I circolo;  

ATTESA la necessità di disporre sulla predetta disponibilità verificatasi nel I circolo di Fasano, 

l’utilizzazione di un docente già destinatario di provvedimento di messa a disposizione e 

sulla predetta disponibilità verificatasi presso l’I.C. di Torchiarolo, l’assegnazione 

provvisoria da fuori provincia di un docente in possesso del titolo per l’insegnamento della 

lingua inglese;  

VISTA la richiesta del Dirigente del III circolo di Ostuni che in ragione del principio della continuità 

didattica richiede l’utilizzazione della docente Parisi Marisa presso il proprio circolo 

didattico dal quale la stessa docente ne era uscita in quanto soprannumeraria e, nel 

contempo, propone una scambio di sede tra la docente Parisi Marisa ( già utilizzata al I 

circolo di Ostuni) e la docente Andriola Rosalia (già a disposizione del III circolo di 

Ostuni); 

VERIFICATO che per l’utile posizione occupata nella graduatoria delle utilizzazioni, le due docenti 

possono beneficiare dello scambio di sede proposto dal Dirigente del III circolo di Ostuni;  

ACQUISITA la disponibilità dei predetti docenti Parisi ed Andriola a scambiarsi la sede di 

utilizzazione di cui sono già stati destinatari; 

D E C R E T A  

A parziale rettifica e ad integrazione dei provvedimenti di cui nelle premesse, limitatamente 

all’a.s. 2011/12, sono disposte le utilizzazioni dei docenti di scuola primaria così come  riportato nella 

tabella che segue: 

 

Cognome Nome Data nascita Titolarità Tipologia Sede assegn. 

Cantoro  Grazia 11/12/1965 Dotaz. Prov. Comune Fasano I 

Parisi  Marisa 14/11/1971 Dotaz Prov. Comune Ostuni III ( a disposizione) 

invece che Ostuni I  (posto 

comune) 

Andriola  Rosalia 27/12/1965 Dotaz. Prov. Comune Ostuni I (posto comune) 

invece che Ostuni III ( a 

disposizione 

Chionna  Barbara 

R.A. 

13/06/1970 I.C. Latisana 

(UD) 

Lingua I. C. Torchiarolo 

 

     F.to IL DIRIGENTE   

Francesco CAPOBIANCO  


